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 Kommunstyrelsens arbetsutskott  

 

Program för publik laddinfrastruktur i Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar program för publik laddinfrastruktur i Bollebygds kommun, 
daterat 2022-11-24.  

Ärendet 
I Sverige står inrikes transporter för en tredjedel av landets totala utsläpp av 
växthusgaser. Ett av etappmålen inom det nationella miljömålet Begränsad 
klimatpåverkan innebär att Sveriges utsläpp från inrikes transporter ska minska med 
minst 70 procent till år 2030 jämfört med år 2010. Västra Götaland har även ett 
regionalt klimatmål att vara en fossiloberoende region senast 2030. Övergången till 
elfordon och laddinfrastruktur är en del i omställningen till en fossiloberoende 
transportsektor. 

Samtliga kommuner i Sjuhärad har skrivit under satsningen Klimat 2030 – Västra 
Götaland ställer om. Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund driver tillsammans 
med kommunerna i Sjuhärad projektet Fossilfri Boråsregion vars syfte är att stötta 
medlemskommunerna att nå målet om fossiloberoende transporter innan 2030. Inom 
projektet har en vägledning för publik laddinfrastruktur har tagits fram. Vägledningen 
bygger på frågorna: 

1. Var? – Förslag på strategiska placeringar av publika laddstationer 

2. Vem? – Fokus på kommunens olika, tänkbara roller vid införandet av publika 

laddpunkter  

3. Hur? – Förslag på hur kommunerna kan arbeta för att etablera publika laddare 
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på de föreslagna platserna för laddning.  

 

Kommunstyrelseförvaltningen fick i mars 2022 i uppdrag att ta fram ett program för 

publik laddinfrastruktur i Bollebygds kommun. Programmet utgår från 

kommunalförbundets vägledning och besvarar frågorna genom att beskriva 

kommunens ställningstaganden, roll och inriktning på det fortsatta arbetet. Till 

programmet finns även ett kartmaterial som visar strategiskt lämpliga platser för 

utbyggnad av publik laddinfrastruktur samt platser som omfattas av lagkravet om 

laddinfrastruktur. Dessa utgör bilagor till programmet och kan komma att uppdateras 

utifrån nya/ändrade förutsättningar.  

Bedömning 
Bollebygds kommun ska vara en aktiv samhällsutvecklare som säkerställer att 
utbyggnaden av laddinfrastruktur resulterar i en genomtänkt och heltäckande 
struktur. Bedömningen är att det finns aktörer som vill etablera sig i Bollebygds 
kommun, men etableringen ska föregås av riktlinjer och tydlighet från kommunen.  

Barnkonsekvensanalys 
För att kunna lämna över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta till nästa 
generation behöver man bland annat nå de nationella och regionala målen om 
begränsad klimatpåverkan och fossiloberoende. För att kunna ställa om till en 
fossiloberoende transportsektor, som är en viktig del i att nå målen, är övergången till 
elfordon och utbyggnad av laddinfrastruktur nödvändig. 

Beslutsunderlag  
Vägledning för laddinfrastruktur - Publik laddning i Sjuhärad 

Skickas till 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren Lovisa Lundberg 

Förvaltningschef Miljö- och hållbarhetsstrateg 
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